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REPUBLIKA E SHQIPERISE dgﬁ"ﬁﬁq‘A
PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 109/1 prot. Shkodér, mé/202.2025

Lénda: Mbi vendimin nr. 4, daté 29.01.2025 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 8, shkronja “a”, t&¢ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t& Qarkut”, té¢ Urdhérit t¢ MB nr. 175, daté
09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit & Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar. neni 24, pika 4, neni 35, pika 1, shkronja “d”, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3.
neni 64. shkronja “c”, té& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén me Shqipérisé™ i ndryshuar, neni 15, & ligjit nr. 68/2017 “Pér financat vendore”,
neni 20, pika 1 dhe 5, t& shkresés sé Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr.
5245/24 prot.. daté 30.12.2024 “Njoftim”, t&¢ VKB Vau Dejés nr. 84, daté 23.12.2024 “Peér
miratimin e buxhetit te vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027,
numrin e punonjésve t&€ Bashkisé Vau Dejés”, t& shkresés sé Késhillit t¢ Bashkiak Vau Dejés nr.
574 prot.. daté 03.02.2025 “Shkres¢ pércjellése”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 4, daté 29.01.2025
“Pér miratimin e shitesé plani né buxhetin e Bashkisé Vau Dejés té miratuar me VKB nr. 84, daté
23.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe PBApérfundimtar 2025-2027, numrin e
punonjésve pér Bashkiné Vau Dejés”, me shtesé plani né buxhet né programin 10430 “Kujdesi
Social”. me shumén 2 999 664 leké, pér projektin “Shérbimi lévizés né familje, pér fémijét me
afiési t& kufizuara né Bashkiné Vau Dejés”, me fianancim nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale, program i Fondit Social.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. Q4 dai 2 g‘./gz 2025

“Pér miratimin e shtesé plani né buxhetin e Bashkisé Vau Dejés té miratuar me Vkb nr.84
daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve pér Bashkiné Vau Dejés”.”

Né& mbéshtetje t€ nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”, t& ligjit nr. 139 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji nr 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipérisé”; neni 20 pika 1 dhe 5, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat vendore™; ligji
nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar; ligji nr. 9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar;
pika 190 e Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018 t¢ Ministrit t&é Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar;; VKB-né Nr.84, daté 23.12.2024 “Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025-2027,
numrin e punjonjésve t&€ Bashkiaé¢ Vau Dejés Shkresés Nr. 5245/24Prot, daté 30.12.2024 me
léndé “Njoftim”, nga Ministria e Shéndetésise dhe Mbrojtjes Sociale dhe Relacionit té
administratés s€ Bashkisé Vau Dejés,Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:
1.Miratimi i shtesés s€ planit t& buxhetit t& Bashkisé¢ Vau Dejés, pér projektin “Shérbim Lévizés
n€ Familje, pér Fémijét me Aftési t&¢ Kufizuar né Bashkiné Vau Dejés”. Projekti financohet nga
Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, programi i Fondit Social. Ky projekt do té
pérfshihet né€ programin 10430 “Kujdesi Social” dhe shuma totale pér vitin 2025 &shté 2,999,664
(Dy milion e néntéqind e néntédhjeté e nénté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e katér) leké, me
TVSH.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpallje Q}i‘)ﬁ(e (S /Bl@ -
nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore” i =

rcaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit
KRYETAR KESHI
Ervis Shimaj

SEKRETARKESHILLIT
Ardian elepija
Miratuar me fé’ ota'/ C/

Vota Pro [ 62 \/
Vota Kunder ~— ; ‘
Vota Abstenim — :

Zbardhurme daté O3 .07 . 701 5 \

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
e DREJTORIA E PERGIITHSHME £ ZHVILLIMIT PER MBROJTIES SOCIALE
SITORIA E POLITIKAYE TE PERKUJN..S:FS SOCIALE DHE sneammve SOCIALE TE INTEGRUARA

Nt (‘\5‘ Prot
Lénda: N o‘%‘&(

BASHKISE VAU I ])LJIZS k/
: SHERBIMIT SOCIAL SIYI‘EJ'LROR

‘Mmlsma e Shéndetésisé dhe Mbromes Sociale, né pcrmbmh;c t¢ detyrimeve ligjore,” pu (&

mundésuar vazhdimésing ¢ ofrlmlt [t §hcrbrmevc (€ ngritura nc kuadér té fondit social, ju njofton
v o s : . - - e

: ”Komisxom i vierd

Ch IRy

smut (&kerkesnvc per ﬁnancmun c‘ nt‘rumr & crlnmcve & ku;dcsu :hoqwnr

ka miratuar’ vijimine mbwhlcths ﬁnancuare né vitin-& dvﬁ,‘ 18 ¢ ofrimit @ shérhmu[ @ ])uku}dn‘sn

té kostos sé shérbimit, né masén 2,999,664 leké pér vitin 2025. -
Njésia e veteqevcns;es vendore ka detyrimin- hgjor per & raportuar ¢do Katér muaj, lidhur me

~ofrimin‘e shérbxmeye e kujdeslt shogéror, financuai fga Fondn Social, prané. Drc_;tonsc Rajonale -
e Sherblmlt Social Shtetéror Né kuadér @& bashképummlt, ‘ké

Shérblmlt Social Shtetéror dhe & béhet me dije Mmlslua ‘e’ Shendetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
mbi zbatimin ¢ projektit, si dhe pérdorimin ¢ regjistrit elektronik.

Nga ana juaj kérkohet, qé (& gjitha strukturat pérgjegjése né administrimin tuaj, (& kryejné procesin
e vlerésimit dhe referimit (& rastit, né ofrimin e kétij shérbimi, népérmjet regjistrit elektronik
kombétar t& shérbimeve & kujdesit shoqéror dhe raportimin e & dhénave ¢do katér muaj. Mos
pérdorimi i Regjistrit Elektronik Kombétar (& Shérbimeve & Kujdesit Shogéror, do té kushtézojé
vijimin e financimit n€ kuadér (& Fondit Social, nga ana Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale.

Gjithashtu, Bashkité duhet t& prioritizojné trajtimin e rasteve (& identifikuara dhe referuara nga
Shérbimi Social Shtetéror.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: "Rruga ¢ Kavijés”, Tirana, Albania. www.shéndetésia.gov.al

Tirang, méigﬁw.i?ﬁ:ﬂ)zd

kohet raportimi né Kohéprang

> :shogéror “Shcrbnm Lcﬁvum né: l_" amilje pet- Iemuel me~AﬁeS1 ic .Kuh/,uar : no kuadu AE [Qndxl e
- Social 2025. - ‘ '

- N&. pcrmbush_;e tc detyrimeve l|g|ore Mmlsma e Shcndeteexsé dhe Mbromce Sociale do t&
7 ﬁnancOJe konmbmm e kcrkuar nga Fondi bocxal nc vmn < dytéfé }‘nmxt @ sherbxmnt dcn né&60% .




Tabela buxhetore me rérar pérkatés

Bashkia Vau i Dejés- Shichim levizes
o8 familje pér @Emij

« ¢

e AK né bashking

SHIMA: ..,

1 Punonjése sociale- paga 83,324 Icke

999,888

| 1 Fizioterapist - paga 83,324 Toke

999,888

1 Logopedist - paga 83,324 'le)ké 4 ', ¥

999,888

2,999,664

bl b S, S 5008555

Adresa: "Rruga ¢ Kavajés”, Tirana, Albania, www.shéndetésia. gov. al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM

Nr_ H/ daté 3o. ©)2025

“PER MIRATIM SHTESE PLANI NE BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES TE
MIRATUAR ME VKB-NE NR.84, DATE 23.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR
2025-2027, NUMRIN E PUNJONJESVE TE BASHKIAK VAU DEJES”

Né mbéshtetje té nenit 35 pika 1 shkronja “d”, nenit 54 shkronja “dh”, té ligjit nr. 139 “Pér
vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar; ligji nr 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né
Republikén e Shqipérisé”; neni 20 pika 1 dhe 5, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat E
vetgeverisjes vendore”;  ligji . 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” i ndryshuar; ligji nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€” té ndryshuar; pika 190 e UdHézimit nr. 9, daté 20.03.2018 té Ministrit
t¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte t€ zbatimit té buxhetit” i ndryshuar;
VKB-né Nr.84, daté 23.12.2024 “Pér miratimin ¢ Buxhetit té vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2025-2027, numrin e punjonjésve té Bashkiaé Vau Dejés”, Shkresés Nr.
5245/24Prot, daté 30.12.2024 me 1éndé “Njoftim”, nga Ministria e Shéndetésise dhe Mbrojtjes
Sociale dhe Relacionit té administratés sé Bashkisé Vau Dejés; i propozojmé Késhillit té
Bashkis¢ Vau Dejés, té :

VENDOSI

1. Miratimi 1 shtesés sé€ planit t€ buxhetit t€ Bashkis€¢ Vau Dejés, pér projektin “Shérbim
Lévizés né Familje, pér Fémijét me Aftési té Kufizuar né Bashkiné Vau Dejés”. Projekti
financohet nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, programi i Fondit Social.
Ky projekt do té pérfshihet né programin 10430 “Kujdesi Social” dhe shuma totale pér
vitin 2025 €shté 2,999,664 (Dy milion e néntéqind e néntédhjeté e nénté mijé e
gjashtéqind e gjashtédhjeté e katér) leké, me TVSH, sipas shkresés Nr. 5245/24 Prot.,
daté 30.12.2024, sipas detajimit mé poshté:

2. Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér Totali (Leké) ‘Nga kjo:

cdo aktivitet 2025. Paga Operative | Transferime | Kapitale
Burime Njerezore \
Kontribut Bashkia | 1,681,884 1,681,884

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Fondi Social 2,999,664 2,999,664

Pajisje dhe

furnizime

Kontribut Bashkia | 302,400 302,400

Kontribut donatori

Shpenzime per
aktivitete

Kontribut Bashkia | 100,000 100,000
Shpenzime per '
vizibilitetin

Kontribut (Fondi
Social)

: 5,083,948 4,681,548 100.000 302,400
Shuma

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.
2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi:
N ; Pérgjegjési i Sektorit té Shérbimit Social dhe Mbrojtjes sé Fémijéve.

Zidvat Luaslon L W : Drejtor/ Drejtoria e Mbrojtjes, Pérfshirjes dhe Strehimit Social.
m = el grﬂfejtor/ Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimi Financiar.

KRYETAR
Kristian Shkreli

NE MUNGESE DHE ME U URDHER

Konfirmoi Bazen Ligjore: - Ersilda Preka/Sektori i Asistencés Ligjore,

Kontratave dhe Céshtjeve Gjyqésore

=
\

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL

RELACION

«p:R MIRATIM SHTESE PLANI N BUXHETIN E BASHKISE VAU DEJES TE
MIRATUAR ME VKB-NE NR.84, DATE 23.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR
2025-2027, NUMRIN E PUNJONJESVE TE BASHKIAE VAU DEJES”

DREJTUAR : Késhillit Bash}(iak Vau Dejés

T¢ nderuar Késhilltaré!

Né mbéshtetje té nenit 35, pika 1, shkronja “d”, nenit 54, shkronja “dh”, t€ ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror
né Republikén e Shqipérisé”; nenit 20, pika 1 dhe 5, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetqeverisjes vendore”; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; pikés 190 té Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018 té Ministrit

' & Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit” i ndryshuar;

VKB-sé Nr. 84, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”, Shkresés Nr.
5245/24 Prot., daté 30.12.2024, me léndé “Njoftim” nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale; Planit Social Vendor 2021-2023, miratuar me VKB-né Nr. 84, daté 24.12.2020 “Pér
miratimin e Planit Social Vendor té Bashkisé Vau Dejés”, Bashkia ka aplikuar me kérkesé pér
financim té shérbimeve té kujdesit shogéror né nivel vendor me projektin “Shérbim Lévizés né
Familje pér Fémijét me Aftési t& Kufizuar né Bashkiné Vau Dejés”, né thirrjen e hapur nga
Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale né programin e Fondit Social 2024.

Ky projekt ka njé kohézgjatie prej 36 muajsh, dhe népérmjet shkresés Nr. 5245/24, daté
30.12.2024, jemi njoftuar pér kalimin e fondit pér vitin 2025 nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale, né vlerén totale 2,999,664 (Dy milion e néntéqind e néntédhjete e nénté mijé e
gjashtéqind e gjashtédhjeté e katér) leké, me TVSH. Nga vlera totale e financimit pér vitin 2025,
e cila éshté 5,083,948 (Pesé milion e tetédhjeté e tre mijé e néntéqind e dyzet e teté) leké,
kontributi i Fondit Social nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale éshté 2,999,664
(Dy milion e néntéqind e nentedhjete e nénté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e katér) leké
leké, me TVSH. Po ashtu, kontributi i Bashkisé pér vitin 2025 éshté 2,084, 284 (Dy milion e
tetédhjeté e katér mijé e dyqind e tetédhjeté e katér) leké, me TVSH.

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al
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Me ané té kétij financimi éshté planifikuar té realizohet;

Burime njerézore: Psikolog, Punonjés Social, Fizioterapist, Logoped, Shofer pér ofrimin e
shérbimit pér 25 fémijé me aftési t€ kufizuara, né shumén 4,681,548 (katér milion e gjashtéqind e
tetédhjeté e njé mijé e peséqind e dyzet e teté) leké.

Pajisje dhe furnizime (karburant) né shumén 302,400 (treqind e dy mijé e katérqind) leke.

Shpenzime pér aktivitete (Seti 1 mjeteve té punés pér 4 profesionisté) né shumén 100,000
(njéqind mijé) leke.

Projekti "Shérbim Lévizés né Familje" ka pasur njé nisje té suksesshme gjaté vitit t&€ par€ té
zbatimit, duke ofruar shérbime né familje pér familjet me aftési té kufizuar qé kané nevojé pér
mbéshtetje dhe trajtim né kushte t€ pérshtatshme dhe té sigurta pér ta. Ky projekt ofrohet nga njé
ekip i pérbéré nga katér profesionisté té kualifikuar: logopedi, punonjési social, fizioterapisti dhe
psikologu. Secili prej kétyre profesionistéve ka kontribuar né pérmirésimin e cilésisé s€ jetés s€
fémijéve dhe familjeve qé kan€ marré shérbimin.

Né vitin e paré té zbatimit, kemi arritur t& implementojmé njé séré aktivitetesh dhe ndérhyrjesh
qé kané pasur njé ndikim pozitiv né shéndetin dhe mirégenien e fémijéve dhe familjeve, duke
ofruar mbéshtetje né fushat e zhvillimit t& aftésive té komunikimit, shéndetit mendor,
rehabilitimit fizik dhe ndihmés sociale. Ky sukses i projektit gshté reflektuar né vlerésimet
pozitive té pranuara nga familjet dhe partnerét e projektit, té cilét kané theksuar réndésiné e
shérbimeve té ofruara dhe ndikimin e drejtpérdrejté n€ jetén e tyre.

Tani, né vitin e dyté té implementimit t€ projektit, synojmé t& vazhdojmé kété projekt me
thellimin e shérbimeve qé ofrohen, duke ofruar mbéshtetje edhe mé té specializuar pér nevojat e
ndryshme qé mund té shfagen gjaté kohés pér fémijét. Ekipi i Njésisé Lévizése do té vazhdojé té
punojé ngushté me ¢do familje pér té siguruar qé ¢do fémijé pjesé e kétij projekti t€ marré
shérbimin qé i nevojitet pér zhvillimin dhe miréqgenien e tij.

Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér té kontribuar né pérmirésimin e kushteve té
jetesés sé fémijéve me aftési t€ kufizuar dhe familjeve té tyre, si dhe né forcimin e rrjetit té
mbéshtetjes sociale qé éshté kaq i nevojshém pér komunitetin.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi:
Cuka Babani
Pérgjegjési i Sektorit té Shérbimit cial dhe Mbrojtjes sé Fémijéve.

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés, nr Tel : 00355 2612 0006, e-mail info@vau dejes.gov.al



